Oficio n.° 647/2022/SEGOV

21

Referência: Ofício n° 593/GSC

Senhor Presidente,

E.CEI3
os

apr senta para o momento, despeço-me renovando protestos de

/# e ga o
211 de Governo ecretário Munic

r 	DESPACHO
DOO C PNCIA

O (NUA PEDIENTE
SPOST

PREFEITURA DE UNM EGEB‘
/ 2 ESTADO DE MINAS GERAIS

ge.C E(31  9
" et,à 5-

Unaí, 29 de Novembro de 2022.

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipa Sr. José Gomes
Branquinho, acuso o recebimento dos requerimentos de n°s: 627, 628, 630 e 631/2022, de autoria
dos vereadores Rafhael de Paulo, Cleber Canoa, Nair Dayana e Ronei do Novo Horizonte.

- Requerimento 627/2022: Informou-nos a Diretora Administrativa do Hospital

Municipal Dr. Joaquim Brochado que já está pronto o Projeto Arquitetônico aprovado para a
Reforma do Hospital/Pronto Atendimento Domingos Dantas e que os projetos complementares já

foram licitados e estão em fase de elaboração. Outrossim informou ainda que os banheiros do
Pronto Atendimento passaram por manutenção e que foram realizadas Pinturas, reparos nas
válvulas hidráulicas, conserto do portal e que manutenções estão sendo realizadas nas dependências
do Hospital.

- Requerimento 628/2022: O pedido foi encaminhado ao Departamento de Trânsito
para que em reunião com o Conselho delibere sobre o assunto, dada a quantidade de pedidos dessa
natureza e a necessidade de observar a viabilidade para o trânsito.

- Requerimento 630/2022: A solicitação será objeto de analise pelo Departamento de
Trânsito para verificar a possibilidade de Atendimento;

- Requerimento n° 631/2022: O pedido foi encaminhado ao Departamento de
Trânsito para que em reunião com o Conselho delibere sobre o assunto, dada a quantidade de
pedidos dessa natureza e a necessidade de observar a viabilidade para o trânsito

Sendo o que
consideração e apreç

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR VALDIMIX SILVA
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

Pr !dente
Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - U 	- Minas Gerais

e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.pr= eituraunai.mg.gov.br